ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 267-БУ/2022

д. Комсомолец Игринского района УР « » 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «Игринский мясокомбинат» (ООО «ИМ»), в лице
генерального директора Файрушина Александра Борисовича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Порозовская средняя
общеобразовательная школа» (МБОУ «Порозовская СОШ»), в лице директора Титовой Галины Петровны,
действующей на оснований Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар - мясопродукцию,

перечень которой указан в пункте 1.2 настоящего договора, для нужд детского оздоровительного лагеря, а
Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную денежную сумму

1.2. Поставке по настоящему договору подлежит следующая продукция:
№ Наименование товара Ед.

изм.
Цена

за 1 lo-
Кол-
во кг.

Сумма

1 Полуфабрикат мясной рубленный неформованный кат Б для детей
школьного и дошкольного возраста старше 3 лет зам. Фарш
«Котлетный»

Кг ses,00 150,0 54 750,00

2 Субпродукты замороженные в блоках, для производства продуктов
питания для детей школьного и дошкольного возраста класс Б, группа 1
Печень говяжья

Кг 260,00 50,0 13 000,00

Итого: 67 750,00 (Шестьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят) руб. 00 коп.
2. Общие положения.

2.1. Ассортимент, количество и цена реализуемой партии товара указываются в накладной
Поставщика.

2.2. Поставка товара осуществляется партиями на основании заявки Покупателя и при наличии
соответствующего товара на складе Поставщика.

2.3. Заявка Покупателя должна содержать сведения о количестве и ассортименте товара.
2.4. Направление заявки Поставщику возможно путем использования средств электронной,

телефонной связи за 3 рабочих дня до дня отгрузки товара Покупателю.
2.5. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям стандартов РФ и

подтверждаться документами.
2.6. Допускается расхождение в количестве товара отпускаемого Поставщиком и принимаемого

Покупателем с учетом естественной убыли продовольственных товаров, согласно Приказу Минпромторга
России от 01.03.2013 года № 252 «Об утверждении норм естественной убыли продовольственных товаров в
сфере торговли и общественного питания» (зарегистрировано в Минюсте России 05.04.2013 года № 27999).

2.7. Право собственности и риск случайной гибели (утраты) или повреждения товара переходят на
Покупателя с момента передачи товара Покупателю, либо уполномоченному представителю Покупателя.

2.8. Доставка товара осуществляется путем доставки товара транспортом Поставщика в адрес
Покупателя.

3. Цена и порядок расчетов.
3.1.Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора и

составляет 67 750,00 (Шестьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в том числе НДС.
3.2.Цена на товар устанавливается в размере отпускной цены Поставщика на дату отгрузки (в т.ч.

НДС).
3.3.Покупатель рассчитывается с Поставщиком в течение 30 календарных дней с момента передачи

Поставщиком товара Покупателю путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика,
либо выдачи наличных средств, либо по согласованию сторон другим способом, незапрещенным
действующим законодательством РФ.

4. Порядок приемки товара.
4.1.Товар считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем с момента вручень

товара Покупателю или указанному им лицу (представителю Покупателя) и подписанием товарной
накладной. Полномочия представителей Сторон должны быть удостоверены доверенностью.

4.2. Приемка товара производится в течение трех дней с момента получения товара Покупателем.
4.3. Приемка товара по количеству, ассортименту и комплектности, а также товара, приемка

которого осуществляется по тарным местам, по количеству мест и качеству в части видимых недостатков,
которые можно обнаружить путем осмотра Товара без вскрытия тары (упаковки), далее по тексту -
«видимые недостатки», производится покупателем в момент получения товара. Товар считается принятым
по количеству, ассортименту и комплектности, а Товар, приемка которого осуществляется по тарным
местам - по количеству мест и качеству в части видимых недостатков, с момента подписания покупателем
или его уполномоченным представителем накладной на товар на складе покупателя, заверенной печатью
покупателя.

4.4. Приемка товара по качеству производится в течение трех дней с момента получения товара
Покупателем.

4.5. В случае выявления недостатков и несоответствия товара по количеству, ассортименту,
качеству Покупатель обязан приостановить приемку-передачу, обеспечить сохранность товара, принять
меры по предотвращению его смешения с однородным товаром, вызвать поставщика, направив ему
уведомление о необходимости прибытия, для продолжения приемки товара и составления акта об
установлении расхождения по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по
унифицированной форме № ТОРГ-2, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998
года № 132 (далее акт по форме № ТОРГ-2).

4.6. Поставщик должен прибыть к месту приемки-передачи в течение 3 (трех) рабочих дней с
момента получения соответствующего уведомления. Он обязан иметь при себе документ, удостоверяющий
личность, а также надлежащим образом оформленную доверенность либо документы, подтверждающие
право действовать от имени поставщика без доверенности.

4.7. При неявке Поставщика в указанный в уведомлении срок без уважительных причин или
получении от Поставщика сообщения о том, что он не может явиться, Покупатель осуществляет приемку-
передачу товара самостоятельно.

4.8. Сведения о поставке товара, не соответствующего условиям Договора о качестве, количестве и
ассортименте, указывают в товарной накладной и в акте по форме № ТОРГ-2.

Если приемка-передача товара производилась в отсутствие Поставщика, экземпляр акта по форме
№ ТОРГ-2 в течение 3 (трех) календарных дней после составления направляется Поставщику заказным
письмом с уведомлением о вручении. Доставка акта по форме № ТОРГ-2 по указанному в Договоре адресу
местонахождения Поставщика признается извещением Поставщика о выявленных недостатках и
несоответствии товара.

4.9. Если Покупатель не обеспечил получение Товара Уполномоченным лицом (доверенность отсутствует или
Поставщику не предоставлен один экземпляр доверенности), Покупатель считается необоснованно отказавшимся от
получения Товара.

4.10. Датой поставки партии Товара считается дата подписания Сторонами товарной накладной. С этого
момента от Поставщика к Покупателю переходят право собственности на Товар, а также риск его утраты, порчи,
гибели и т.д.

5. Ответственность сторон.
5.1.При неисполнении или ненадлежащем исполнении сторонами условий договора стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За неисполнение обязательств по оплате товара в срок, Покупатель обязуется по первому

требованию Поставщика уплатить ему неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки
исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного договором срока исполнения обязательства, в размере 1/300 действующей на дату уплаты
неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. За просрочку поставки товара Поставщик обязуется по первому требованию Покупателя
уплатить неустойку в размере 1/300 действующей на дату уплаты неустойки ключевой ставки
Центрального банка Российской Федерации от стоимости товара, поставка которого просрочена, за каждый
день просрочки.

5.4.В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) стороны не несут
ответственности за неисполнение условий настоящего договора.

6.Порядок разрешения споров.
6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подсудны Арбитражному суду

Удмуртской Республики.

.tjgts**

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с

03.10.2022 года по 15.11.2022 года, а в части обязательств договор действует до полного их исполнения
сторонами.

7.2. Договор, может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении 5 (пяти)
дней с момента получения одной из сторон соответствующего письменного уведомления при условии,
полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.3.В случае изменения наименования, организационно-правовой формы, адресных, банковских,
налоговых либо иных реквизитов Сторон, они обязаны уведомить об этом другую сторону не позднее 5
рабочих дней с даты осуществления таких изменений.

7.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой стороны.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Поставщик
ООО «ИМ»
Юридический адрес:
422230, г. Агрыз РТ, ул. К.Маркса,101, пом.48,
почтовый адрес:
427144, УР, Игринский р-н,
д. Комсомолец, ул. Парковая, д.4
ИНН: 1831175717, КПП 160101001
ОГРН: 1151832010901
р/с 40702810600220128680
АО «МСП Банк» г.Москва,
к/с 30101810200000000108
БИК 044525108
Тел./факс: 8 (34134) 4-30-46,
e-mail: igra-meet@mail.ru

ректор

А.Б. Файрушин

И МЯКРМО.ЗА С
ПО Д О В Е Р Е Н Н О С Т И

щ 1 ОТ 1 7 , 0 1 . 2 0 2 2

Покупатель
МБОУ «Порозовская СОШ»,
427073, УР, Шарканский район,
д.Порозово, ул.Школьная, д. 13,
ИНН 1822004183, КПП 182801001,
ОГРН: 1021801061919
р/с - 03234643945460001300,
отделение-НБ УР банка России//УФК по
УР г.Ижевск.
к/с - 40102810545370000081
Тел.: (34136)36-1-24
e-mail: porozovo-sosh@mail.ru

Директор

sY
\\ я ^

Г.П. Титова

mailto:igra-meet@mail.ru
mailto:porozovo-sosh@mail.ru